1Technische Änderungen vorbehalten.
Technische Informationen
Mechanisch/Hydraulisch
Klemmenkasten-Position nach EN 12157
Klemmenkasten gegenüber der Austritts-
stutzenseite.
Normalausführung für Tauchpumpen.
Klemmenkasten links von der Austrittstut-

z. B. TH203A890 (3 Laufräder, 890 mm
Tauchtiefe)
Typenschlüssel
(S)TH4 11   A   290
Tauchtiefe
50 Hz
Stufenzahl
Baureihe
(S)TH4 11   B   290
Tauchtiefe
60 Hz
Stufenzahl
Baureihe
   FH4    11   A    39
Tauchtiefe
50 Hz
Stufenzahl
Baureihe
   FH4    11   B    39
Tauchtiefe
60 Hz
Stufenzahl
Baureihe
TH FH
BP_Hauptkatalog_2012_TauchpumpenTH_S120-121.indd   120 02.08.2011   10:12:53
   5
Laufräder geschlossen
Tauchpumpen TH
Druckerhöhungspumpen FH
Einsatz von TH / FH Pumpen in Schleifanwendungen
Schleifausführung TH/FH Pumpen (-E).
Die Pumpen der Baureihen TH/FH
können für die Förderung von Fluiden mit
harter Fremdpartikelbeladung (>50 HRC)
in Schleifausführung geliefert werden.
Bestellbezeichnung z. B. TH224A590-E
Bei dieser Ausführung werden die Pum-
pen ohne Stufenabdichtungen geliefert,
um erhöhten abrasiven Verschleiß zu
verhindern. Durch diese Maßnahme
wird die interne Leckage in den Pumpen
vergrößert.
Für die Schleifversionen ergeben sich
niedrigere Kennlinien. Diese Kennlinien
sind auf Anfrage verfügbar.
Tandemanordnung	 Tandemanordnung	 Tandemanordnung
		  Motore polumschaltbar	 über Frequenzumrichter
		  4 - 2 polig 	 als Gruppenantrieb
Eingangsdruck 4 bar	 Eingangsdruck 4 bar	 Eingangsdruck 4 bar
+ Pumpe	 + Pumpe mit Motor	 + Pumpe
		  4 - 2 polig	 über Frequenzumrichter
Beispiel zur Druckänderung: TH632A890 + FH632A89 in Tandemanordnung
Beispiel zur Druckänderung: FH616A49 mit Eingangsdruck 4 bar aus Kühlmittel-Zentralanlage
Leckage
Ø 7
Leckage
G 1/8
Leckage
G 1/8
G 1
G 1
Förderstrom in l/min Förderstrom in l/min Förderstrom in l/min
Fö